ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO Do CARAJÁS
GABINETE DA VEREADORA SIMONE MORAES- REPUBLICANO

lNDlcAçÃO No r-rl DE 04 DE ABR|L, OE2O2S.

E,o '1,

r§ã
É.er
9. àX

ãsã
:oO

=i4ãiP
E;B

SE;E
:?N

Rua Oziel Cameiro, 37, Centro - Km 02 CLP:68.524-000 - Eldorado do CarajriVPA
www.eldoradodocarajas.pa.teg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa-leg.br

Àlô Câmara! + 55 (94) 9 91064732

ú

=

:s
-o
-t!-Ê

aL

C)

Ã

lndico ao Poder Executivo Municipal a
'ealização da recuperação da ponte do PA
Moça Bonita - zona rural desta
municipalidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta indicação, solicitar a
Vossa Excelência a realizaÉo da recuperação da ponte do PA Moça Bonita zona rural
desta municipalidade.

JUSTIFI CATIVAS

Atenciosamente,

Simone da Silva Mo es de Almêida
VEREADORA - REPUBLICANOS

il

tLi-J. l. ,.t - rfr
ELDOBAOO DO CARAJÁS{ePt"J

A ponte atualmente se encontra em estado de deterioração, o que pode

comprometer a segurança dos usuários, especialmente em período de chuvas ou

durante o trânsito de veículos pesados.

A recuperação da ponte garantirá a acessibilidade para os moradores da região,

facilitando o deslocâmento para serviços essenciais, como escolas, postos de saúde e

permitirá um aumento na produtividade, especialmente para os agricultores e

comerciantes que dependem da ponte para escoar sua produção.

Agradeço desde já a atenção dispensada a esta indicação e aguardo uma

resposta positiva.

Eldorado do Carajás, Pará, aos M de abril de2025.

|$\

,
t

a

I

a -_:-!t-E:-

I
( Y

!

l.i

I

I
-!r I

t

I

nq.ne

Digitalizado com CamScanner

í{ ,l

I

-l

7 I

.t
I

t-l

f-

I

t
I